ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЗНАКАЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

	21 апреля 2015 года

	№  230

О результатах местного референдума на территории муниципального
образования «Учаллинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
19 апреля 2015 года
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном  референдуме», на основании протокола территориальной  избирательной комиссии  Азнакаевского района Республики Татарстан о результатах местного референдума на территории муниципального образования «Учаллинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 20 апреля 2015 года  территориальная избирательная комиссия Азнакаевского района Республики Татарстан решила:

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Учаллинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 19 апреля 2015 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными.
2. Считать принятым решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение  средств самообложения в 2015 году  в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,  зарегистрированного по месту жительства на территории Учаллинского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- для ремонта забора стадиона с.Учалле”.
Согласно протоколу о результатах референдума:

- в списки участников референдума включено –  343  участника референдума, внесенных в списки на момент окончания голосования;

- число участников референдума, принявших участие в голосовании - 260, что составляет 75,8 % от числа участников референдума, внесенных в списки на момент окончания голосования.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:

- за позицию «ДА» проголосовало - 253 участника референдума, что составляет 97,31 %;

- за позицию «НЕТ» проголосовало - 7 участников референдума, что составляет 2,69 %.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Маяк» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по адресу:                                 http://aznakayevo.tatarstan.ru.
4. Настоящее решение направить главе Учаллинского сельского поселения    Азнакаевского муниципального      района      Республики Татарстан для последующей регистрации.

	Председатель  Комиссии

	Л.М.Ахмадишина

	Секретарь Комиссии

	Л.А.Ахметова